
Mariánské náměstí 1, 115 72  Praha 1 
telefon 222 113 555 

e-mail informace@mlp.cz 
Rezervace on-line na www.mlp.cz  

Předprodej v pokladně MKP (po-pá 14 – 20 hod.), 222 113 425, 222 113 377 
Program - Kulturní a vzdělávací centrum MKP, tel: 257 532 908, 257 532 013 

 

FILMOVÉ PROJEKCE: 
FILMOVÝ KLUB MKP             
Vstup pouze s průkazkou filmového klubu, cena 60 Kč, platnost do 31. 12. 2015. 
  
10. 2. 16:00 SAINT LAURENT  (Francie 2014, Bertrand Bonello, francouzsky, české titulky, 150 min.)                               
Vstupné 70 Kč, velký sál  
 
10. 2. 19:00 FOTOGRAF  (ČR 2015, Irena Pavlásková, česky, 133 min.)                                                                             
Vstupné 70 Kč, velký sál 
 
17. 2. 16:00 a 19:00 BIRDMAN  (USA 2014, Alejandro González Iñárritu, anglicky, české titulky, 119 min.)                                  
Vstupné 80 Kč, velký sál 
 
24. 2. 16:00 a 19:00 KÓD ENIGMY (Velká Británie – USA 2014, Morten Tyldum, anglicky, české titulky, 114 
min.)        
Vstupné 80 Kč, velký sál  
 
 
PROJEKCE A DIALOGY FAMU  
Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.                                           
Vstupné 60 Kč, velký sál  
 
16. 2. 19:00 DVA DNY, JEDNA NOC (Belgie – IT – FR 2014, Jean-Pierre a Luc Dardennové, 95 min.)  
Cena za nejlepší film na MFF v Sydney. 
 
23. 2. 19:00 DANIELŮV SVĚT  (ČR 2014, Veronika Lišková, 75 min.)  
Cena diváků na MFDF Ji.hlava, vybrán do prestižní soutěžní sekce Panorama na MFF Berlinale 2015. 
 
 
20. 2. 19:00 PŘEDPREMIÉRA AČFK A ČSFD   
FÉNIX (Německo 2014, Christian Petzold, 98 min.)                                                                         
Vstupné 70 Kč, velký sál  
 
 
3D PROJEKCE    
Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč) určené k opakovanému použití. 
28. 2. 18:00 SEDMÝ SYN (Velká Británie – USA – Kanada – Čína 2014, Sergej Bodrov, český dabing, 103 
min.)                                         
Rytíř John Gregory (Jeff Bridges), poslední válečník a ochránce světa, musí najít Sedmého syna (Ben 
Barnes), aby zabránili Královně čarodějnic (Julianne Moore) ovládat svět.  
Vstupné 110 Kč, velký sál  
 
 
SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha)  
Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.                     
4. 2. 19:00 ČTYŘIKRÁT (Itálie – Německo – Švýcarsko 2010, Michelangelo Frammartino, italsky, české titulky, 
88 min.), od 15 let.  
Vstupné 70 Kč, velký sál  
 
 
VE VÍRU VALENTÝNSKÝCH VÁŠNÍ 
 
11. 2. 19:00 PARÁDNĚ POKECAL  (ČR 2014, 75 min.)  
Valentýnské setkání s Tomášem Pavlíčkem a Vítem Rohrem. Autorská komedie Tomáše Pavlíčka, 
která získala na Famufestu 2014 Cenu za nejlepší film i Cenu za nejlepší scénář. 

mailto:informace@mlp.cz
http://www.mlp.cz/


 

Besedu po projekci moderuje Vladimír Hendrich.                                        
Vstupné 60 Kč, velký sál  
 
12. 2. 19:00 Premiéra PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI (USA 2015, Sam Taylor-Johnson, anglicky, české tituky, 
124 min.), od 15 let.     
Anastázie je plachá a křehká studentka, Christian je záhadný a bohatý byznysmen. Jejich setkáním 
začne mimořádný milostný příběh, který otevírá tabuizované kouty erotiky.     
Vstupné 130 Kč, velký sál  
            
14. 2. 18:00 PADESÁT ODSTÍNŮ ŠEDI (USA 2015, Sam Taylor-Johnson, anglicky, české titulky, 124 min.), 
od 15 let.                        
Vstupné 130 Kč, velký sál  
 
 
9. 2. 19:00 POCTA FILIPU TOPOLOVI III.   
KREV NA KLÁVESÁCH  (ČR 2014, 45 min.) (Nejen) filmové vzpomínky Fr. „Čuňase“ Stárka na život 
a dílo Filipa Topola z dob tzv.  husákovské normalizace. MÝTICKÁ TRILOGIE (ČR 1994, 26 min.) 
První díl  trilogie Josefa Císařovského s hudbou F. Topola a s komentářem P. Čepka a J. Bartošky. 
NÁVRATY BOHYNĚ (ČR 1997, 30 min.) Kultovní třídílná esej J. Císařovského s hudbou F. Topola.  
Po projekcích beseda s F. Stárkem a J. Císařovským.        
Vstupné 60 Kč, velký sál  
 
  
26. 2. 19:00 SETKÁNÍ S VILIAMEM POLTIKOVIČEM A TOMÁŠEM ŠKRDLANTEM   
BRÁNA SMRTI II. – poslední projekce unikátních ukázek z nejnovějšího materiálu, který pro seriál ČT 
natočil Viliam Poltikovič (ČR 2013, cca 60 min.). Autogramiáda knihy Hany Poltikovičové Není co 
ztratit, fuk bublifuk, která téma smrti a strachu z ní pojímá čtivou a přínosnou beletristickou formou.  
ŽIVOTY DĚTÍ (ČR 2007, 28 min.) Dokumentární film Tomáše Škrdlanta o činnosti Nadačního fondu 
KLÍČEK, natáčený v letech 2002 – 2007. 
Besedu s tvůrci moderuje Vladimír Hendrich.                                            
Vstupné 60 Kč, velký sál 
 
 

KONCERTY A TANEC: 
 
5. 2. 17:00 ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR   
KONCERT HUDBY JOHANNA STRAUSSE (ve spolupráci s orchestrem Armády ČR)                    
Vstup volný, místenky hodinu předem, velký sál  
 
 
15. 2. 14:00 ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA v nastudování studentů Baletní školy Jána Nemce 
Podle Spící krasavice Ch. Perraulta, hudba P. I. Čajkovskij.     
Vstupné 150 Kč, velký sál  
 
 

PŘEDNÁŠKY, BESEDY: 
 
KOLEM SVĚTA – cyklus cestovatelských přednášek    
Moderuje Karel Wolf.                                                                                                             
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
2. 2. 19:00 NOVÝ ZÉLAND S DODÁVKOU 
Země, jež uchvátí svými krásami, obývána vzácnými druhy zvířat, největšími stromy světa i 
pohádkovými hobity. Přednáší Jana a Karel Wolfovi.  
 
16. 2. 19:00 PERU – DOBRODRUŽSTVÍ NA ČTYŘECH KOLECH 
Plno adrenalinu, dobrodružství, krásné přírody a fantastických památek. Přednáší Jaroslav Bouzek. 
 
 



 

ŽENY V UMĚNÍ A JEJICH OSUDY   
Přednáší PhDr. Jana Jebavá.                                                                                                                                
Vstupné 40 Kč, malý sál  
  
2. 2. 17:00 SIDONIE NÁDHERNÁ – ŽENA JAKO INSPIRAČNÍ MÚZA 
Česká šlechtična, mecenáška a organizátorka kulturního života. 
 
9. 2. 17:00 FRIDA KAHLO – AUTOBIOGRAFICKÝ SURREALISMUS 
Mexická malířka 1. poloviny 20. století mísila prvky původní mexické kultury s prvky realismu, 
symbolismu a surrealismu. 
 
16. 2. 17:00 ADRIENA ŠIMOTOVÁ – STOPY V UMĚNÍ 
Malířka, sochařka, kreslířka a grafička se zabývá tělovým uměním, jež zanechává umělecké stopy 
o životě jedince ve 20. a 21. století.  
 
 
POSVÁTNÁ MÍSTA A PAMÁTKY VÝCHODNÍCH ČECH 16. A 17. STOLETÍ 
Přednáší spisovatel Václav Vokolek.                                                                                                                                                    
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
3. 2. 17:00 MÍSTA SPOJENÁ S VÍROU VE VÝCHODNÍCH ČECHÁCH V 16. A 17. STOLETÍ 
Kostel sv. Jana Husa v Hradci Králové. Mýtus a skutečnost Růžového paloučku u Litomyšle.  
 
17. 2. 17:00 MARIÁNSKÁ POUTNÍ MÍSTA 
Katolická poutní místa. Zpívající lípa v Telecí. Symbolika stromů. Úkryty silných ve víře na samotách 
v horách.    
 
24. 2. 17:00 SVATÁ MÍSTA SPOJENÁ SE VZNIKEM NOVÝCH SBORŮ VE VÝCHODNÍCH 
ČECHÁCH 
Vznik nových sborů ve východních Čechách. První bohoslužby pod starou lípou ve Veselí.  
 
 
3. 2. 19:00 FENG SHUI NA ROK 2015 – pro rodinu a děti 
Dobře fungující rodina i poznání přirozených energií dětí.   
Přednáší Ing. Jiří Černák             
Vstupné 40 Kč, malý sál  
   
                                                                                                                                         
CESTOVATELSKÉ STŘEDY   
Moderuje RNDr. Miroslav Hrdlička.                                                                                                                                
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
4. 2. 19:00 TOULKY MONGOLSKEM  
Život hlavního města Ulaanbaataru a jeho okolí plné přírodních rezervací a tajemných klášterů. 
Přednáší RNDr. Ivan Farský.  
 
11. 2. 19:00 S OLGOU ŽÁKOVOU NEJEN O KRASOBRUSLENÍ 
Mezinárodní rozhodčí, krasobruslařská expertka a komentátorka, která sjezdila za svůj dlouhý 
profesní život bezpočet zemí. 
 
18. 2. 19:00 KDE PRAMENÍ AMAZONKA?  
Výzkum pramenů Amazonky. Expedice v Peruánských Andách. Hostem je geograf Bohumír Janský, 
vysokoškolský učitel peruánské univerzity. 
 
25. 2. 19:00 NEW YORK CITY – VZDÁLENÁ I BLÍZKÁ METROPOLE NOVÉHO SVĚTA 
Historie i současná tvář města, muzea a umělecké sbírky.  Přednáší PhDr. Jaromír Adamec, historik 
umění. 
 
 
9. 2. 14:30 SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU   



 

IVANA ŠACHOVÁ, manažerka roku 2011. TAMARA PAVLÍČKOVÁ, finanční ředitelka.                          
Vstupné 50 Kč, velký sál  
                                                                                                      
 
9. 2. 19:00 HANA HEGEROVÁ v hudebním poslechovém pořadu Jiřího Černého 
Mapa lásek světové šansoniérky.                                                    
Vstupné 60 Kč, malý sál  
 
 
10. 2. 17:00 JE MOJE DÍTĚ HYPERAKTIVNÍ? (ve spolupráci s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy 
Havlové a Open Medical Club ČR) .                                        
ADHD, JEHO DIAGNOSTIKA, LÉČBA A VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ PRO RODIČE. Poruchy 
aktivity a pozornosti.  
Přednáší MUDr. Šárka Bínová, dětská psychiatrička a soudní znalkyně.  
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
10. 2. 19:00 HISTORIE A TAJEMSTVÍ VALDŠTEJNSKÉHO PALÁCE V PRAZE   
Přednáší Ing. arch. Ondřej Šefců, ředitel NPÚ v hl. m. Praze.               
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
11. 2. 17:00 PERSIE – ZEMÍ BOHA A SLUNCE II.  
O putování napříč Íránem s ohlédnutím do historie Persie.  
Přednáší Luboš Vránek.                            
Vstupné 40 Kč, malý sál 
                                                                                                                                           
 
3., 10., 17. a 24. 2. 17:00 ENGLISH LANGUAGE CLUB / INTERAKTIVNÍ JAZYKOVÝ KURZ   
Přednáší PhDr. Pavel Marouš.                            
Vstupné 90 Kč, klubovna  
 
 
14. 2. 10:00 SATURDAY ENGLISH WORKSHOP / JAZYKOVÝ SEMINÁŘ   
Výuka prostřednictvím minipříběhů, úryvků ze slavných dramat, monologů velkých humoristů, komiků, 
kultovních písní, povídek, esejí i poezie. Setkáme se s tak rozmanitými osobnostmi jako jsou Edward 
Albee, Charles Dickens, Woody Allen, William Shakespeare, Groucho Marx, Lawrence Ferlinghetti, 
Dick Cavett, Billy Joel či Tennessee Williams. 
Přednáší PhDr. Pavel Marouš.                                                            
Vstupné 250 Kč, klubovna  
 
 
17. 2. 19:00 HOVORY S PATRICIÍ ANZARI   
Interaktivní psychoterapeutickou talk show vede známá psycholožka PhDr. Patricie Anzari, CSc.               
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ    
18. 2. 17:00 FLORENC – BRÁNA DO KARLÍNA 
První pražské nádraží, Negrelliho viadukt, autobusový terminál na Florenci, stavba Severojižní 
magistrály, zánik nádraží Praha – Těšnov.     
Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.                                                                          
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
PRÁVNÍ PORADNA   
Cyklus odborných přednášek o tom, jak řešit nejožehavější právní problémy, které mohou potkat 
kohokoliv.                            
18. 2. 18:00 DĚDICTVÍ PODLE AKTUÁLNÍ PRÁVNÍ ÚPRAVY 
Co a jak, když dědíme? Dědictví a jeho úskalí.  



 

Přednáší JUDr. Viktor Rossmann.  
Vstupné 50 Kč, klubovna 
 
 
18. 2. 19:00 ANGLIE a WALES – celovečerní diashow   
Cesta od bílých útesů Doveru na sever. Historická města, vznešené katedrály i nádherná příroda v 
horách Walesu a Lake District. Multimediální projekce s živým vyprávěním.  
Přednáší Martin Loew, www.promitani.cz/anglie/               
Vstupné 100 Kč, velký sál    
   
            
19. 2. 17:00 PRAHA VĚDECKÁ (ve spol. s časopisem National Geographic) 
Mezinárodní výzkumy – důležité i kuriózní 
Přednáší Mgr. Michael Fokt.     
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
19. 2. 19:00 SHAKESPEAROVY SONETY aneb RŮZNÉ PODOBY LÁSKY (ve spol. s British 
Council) 
SONETY V ČASE 
Přednáší prof. Martin Hilský.   
Vstupné 60 Kč, velký sál  
                                                                                                                                                          
 
21. 2. 13:30 CESTY K SOBĚ – MUŽI, ŽENY A LÁSKA – seminář   
JÁ A MOJE VZTAHY 
Přednáší PhDr. I. Feliciani a PhDr. Ing. Zd. Kilian 
Vstupné 240 Kč, klubovna  
 
 
23. 2. 17:00 AUTORSKÝ VÝTVARNÝ ČS. FILMOVÝ PLAKÁT v kontextu celosvětové plakátové 
tvorby   
Přednáší kurátor Pavel Rajčan.                      
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
24. 2. 19:00 NETRADIČNÍ SETKÁNÍ S KARLEM VACHKEM A JEHO SOUROZENCI  
O oblíbených Vachkových literátech a mysticích (E. Swedenborg, W. Blake, J. Hašek), projekce 
obrazů Ludmily a Petra Vachkových, ukázky z opery Dobrý voják Švejk R. Kurky. 
Hosté: prof. Karel Vachek, Ludmila Vachková, Petr Vachek.  
Vstupné 40 Kč, malý sál 
 
           
25. 2. 17:00 ŘÍŠE CHETITŮ  (ve spol. s KPVU)   
Dějiny a přínos lidstvu. 
Přednáší RNDr. Pavel Mrázek, CSc., orientalista.   
Vstupné 40 Kč / pro členy KPVU vstup zdarma, malý sál  
 
 

ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ: 
 
4. 2. 17:00 ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ    
Meditace jako lék. Jak začít a jak si vybrat tu správnou meditaci?   
Přednáší Dita Lyner.                    
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
 
LÁSKOU K MEDITACI A MEDITACÍ K LÁSCE (ve spolupráci s časopisem Regenerace)                                                                                              
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 

http://www.promitani.cz/anglie/


 

5. 2. 19:00 UMĚNÍ MILOVAT 
Co neví muži o ženách a ženy o mužích? V podání známé psychoterapeutky PhDr. Patricie Anzari, 
CSc.  
 
12. 2. 19:00 SÍLA A KOUZLO DOTEKU V PROMĚNĚ ČASU 
Přednáška Marie Zítkové, poradkyně v oblasti zdravého životního stylu, je zaměřena na nový projekt 
harmonizace sebe a vztahů. 
 
19. 2. 19:00 VENUŠE A MARS: JAK OTEVŘÍT SVÉ SRDCE?  
Rady astroložky a psychoterapeutky Martiny Lukáškové o dávání a přijímání mezi ženou a mužem – 
bez obav z projevení citu. 
 
26. 2. 19:00 PÉČE O LEDVINY 
Poradkyně v oblasti zdravého životního stylu Marie Příhodová se zaměří na očistu ledvin a podporu 
jejich funkce. 
 
 
ALTERNATIVNÍ CESTY (SEBE)POZNÁNÍ – VÝZNAMNÉ OSOBNOSTI V DĚJINÁCH PRAHY 
Přednáší Ing. Richard Stříbrný.                                
Vstupné 40 Kč, malý sál  
 
12. 2. 17:00 POSVÁTNÁ GEOMETRIE PRAHY 
Rozdělení půdorysu Prahy do dvanácti znamení zvěrokruhu dle teorie RNDr. Milana Špůrka, kterou 
rozvedl ve své knize Praga Mysteriosa. 
 
26. 2. 17:00 PRAHA ALCHYMISTICKÁ A ASTROLOGICKÁ V OBDOBÍ VLÁDY RUDOLFA II.   
Horoskopy, dílo a hlavní myšlenky – Johannes Kepler, Tycho de Brahe, John Dee, Mgr. Kelley a rabi 
Löw. 
 
 
Změna programu vyhrazena! 
 


